

Žádost o poskytnutí informace o svobodném přístupu k informacím ze dne 15.1.2016

Zajímá mě následující: Kolik bytů zvláštního určení (tzv. bezbariérových bytů) má k dispozici vaše krajské město? Především mě zajímá, kolik z těchto bytů je lokalizováno v domech určených pouze (či převážně) pro obyvatele s postižením a kolik z bezbariérových bytů je naopak umístěno v rámci běžných domů (kde tedy výrazně převažují obyvatelé bez handicapu)?

Můj článek chce porovnat klady i zápory společného bydlení lidí s postižením v jednom domě a stejně tak se chci zabývat přednostmi i nevýhodami bydlení mezi tzv. „zdravými“. Rád bych tedy věděl, o jaký počet bytových jednotek a lidí jde, zároveň v jakém poměru u kterého typu bydlení.

Obracím se na Vás s laskavou prosbou o tyto informace, ale jelikož jsem se na některých jiných úřadech setkal i s velkou mírou zdrženlivosti, berte prosím tento elektronický dopis zároveň jako oficiální žádost o poskytnutí informací, na které se ptám ve výše uvedených otázkách. Činím tak s odkazem na právo na informace podle Zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Odpověď ze dne 20.1.2016

Na základě Vaší žádosti o informace podle Zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené 15. ledna 2016, zasílám odpovědi na Vaše otázky týkající se bezbariérových bytů v majetku města Pardubice:

- 1) Statutární město Pardubice disponuje 411 byty zvláštního určení a 36 byty bezbariérovými. Využívány jsou všechny. Samozřejmě, dochází k jejich uvolňování a poté nastává jistá časová prodleva, ve které probíhají opravy bytů a proces jejich přidělení, jejich obsazenost je však maximální.
- 2) V domech zvláštního určení je celkem 392 bytových jednotek, z toho 24 bezbariérových.
- 3) V domech ostatních je 55 bytů zvláštního určení, z toho 12 bezbariérových.